
UCHWAŁA NR XII/110/2011

RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA

z dnia 29 czerwca 2011 roku

w sprawie ustanowienia oraz określenia wysokości, zasad i trybu przyznawania

nagród i  wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz

trenerów  i  innych  osób  wyróżniających  się  osiągnięciami  w  działalności

sportowej.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2001 r.

Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy 

z  dnia  25  czerwca  2010  r.  o  sporcie  (Dz.  U.  Nr  127  poz.  857  z  późniejszymi

zmianami),  po  przeprowadzeniu  konsultacji  z  organizacjami  pozarządowymi

i  podmiotami,  o których mowa w art.  3 ust.  3 ustawy z dnia 24 kwietnia  2003 r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity - Dz. U. z 2010 r.

Nr 234 poz. 1536)

Rada Miejska Będzina

      uchwala:

§ 1

1. Ustanawia się i określa wysokość, zasady i tryb przyznawania nagród pieniężnych

oraz wyróżnień dla:

a) osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe,

b)  trenerów  oraz  innych  osób  wyróżniających  się  osiągnięciami  w  działalności

sportowej.

2.  Zasady  i  tryb  przyznawania  nagród  i  wyróżnień  określa  się  w  regulaminie

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3.  Nagrody i  wyróżnienia przyznaje się  raz w roku.  Wysokość nagrody nie  może

przekroczyć  2.000  zł  brutto  każda,  a  wartość  wyróżnienia  rzeczowego  nie  może

przekroczyć 200 zł brutto każde.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina.



§ 3

Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od dnia  jej  ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego.



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XII/110/2011

 Rady Miejskiej Będzina 
 z dnia 29 czerwca 2011 roku

Regulamin określający wysokość oraz zasady i tryb przyznawania nagród pieniężnych

oraz  wyróżnień  dla  osób  fizycznych  za  osiągnięte  wyniki  sportowe  oraz  trenerów  i

innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej.

I. Postanowienia ogólne

§ 1

1.Miasto Będzin ustanawia nagrody pieniężne oraz wyróżnienia rzeczowe dla osób

fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz trenerów i innych osób wyróżniających

się  osiągnięciami  w  działalności  sportowej,  które  stanowią  wyraz  uznania  dla

zawodników, trenerów, działaczy oraz środowisk sportowych za wkład w działalność

mającą  na  celu  upowszechnianie,  promocję,  rozwój  oraz  podnoszenie  poziomu

kultury fizycznej w Będzinie.

2. Nagrody oraz wyróżnienia można przyznać:

a) osobom fizycznym za osiągnięte wyniki sportowe,

b) trenerom oraz innym osobom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej.

3.  Nagrody  i  wyróżnienia  przyznawane  są  za  szczególne  osiągnięcia  w  danym  roku

kalendarzowym lub za całokształt działalności sportowej.

4. Informacje o przyznanych nagrodach i wyróżnieniach podaje się do publicznej wiadomości

poprzez zamieszczenie ich w Biuletynie Informacji Publicznej.

II. Tryb przyznawania nagród

§ 2

1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Prezydent Miasta Będzina z inicjatywy własnej lub na

wniosek:

a) klubów, związków lub stowarzyszeń sportowych,

b) radnych,

c) organów jednostek samorządu terytorialnego,

d) mieszkańców Będzina (w liczbie co najmniej 20 osób).

2. Wnioski w sprawie przyznania nagród i wyróżnień składa się w terminie               do 31

grudnia roku, za który nagroda lub wyróżnienie jest przyznawane.            Wyjątkowo w 2011



r. wnioski za 2010 r. składa się do 30 września 2011 r. Terminy te dotyczą również nagród i

wyróżnień przyznawanych za całokształt działalności.

3.  Wniosek  o  przyznanie  nagrody  lub  wyróżnienia,  którego  wzór  zostanie  określony

zarządzeniem Prezydenta Miasta Będzina powinien zawierać:

a) dane osobowe kandydata i jego adres,

b) uzasadnienie - informacje dotyczące osiągnięć, za które nagroda lub wyróżnienie ma być

przyznane.

4. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku:

a) złożenia po terminie,

b) wycofania przez wnioskodawcę,

c) rezygnacji kandydata do nagrody,

d)  z  przyczyn  formalnych  (brak  uzasadnienia,  niekompletność  informacji  wskazanych  we

wzorze wniosku).

§ 3

1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Prezydent Miasta Będzina, po uprzednim rozpatrzeniu i

zaopiniowaniu wniosków przez komisję konkursową.

2. Komisję konkursową powołuje zarządzeniem Prezydent Miasta Będzina.

3.  Komisja  funkcjonuje  w  okresie  kadencji  Rady  Miejskiej.  Koniec  kadencji  komisji

konkursowej upływa z końcem kadencji Rady Miejskiej.

4. Do zadań komisji konkursowej należy:

a) rozpatrzenie i zaopiniowanie wniosków,

b)  rekomendowanie  Prezydentowi  Miasta  wybranego  kandydata  lub  kandydatów  do

poszczególnych  nagród  i  wyróżnień  ze  wskazaniem  wysokości  kwot  przeznaczonych  na

każdą z nagród pieniężnych.

5. Posiedzenie komisji konkursowej uważa się za ważne jeśli uczestniczy w nim co najmniej

połowa członków.

6. Decyzje komisji konkursowej podejmowane są  w głosowaniu tajnym większością głosów

obecnych na posiedzeniu.

III. Wysokość nagród finansowych



§ 4

1. W danym roku kalendarzowym można przyznać nagrody w wysokości do 2.000 zł brutto

każda oraz wyróżnienia rzeczowe o wartości do 200 zł brutto każde. 

2.  Ogólna wysokość  przyznanych  w danym roku kalendarzowym nagród i  wyróżnień  nie

może przekroczyć kwoty określonej na ten cel w budżecie  wydziału właściwego do spraw

kultury fizycznej.



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie

(Dz.U. Nr 127 poz. 857) istnieje możliwość przyznawania nagród dla osób fizycznych

za osiągnięte wyniki  sportowe oraz dla trenerów i innych osób wyróżniających się

osiągnięciami w działalności sportowej. 

Projekt uchwały,  zgodnie z § 6 uchwały Nr LIV/958/2010 Rady Miejskiej Będzina  

z dnia 28 czerwca 2010 roku w sprawie sposobu konsultowania z radą działalności

pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych

organizacji,  przez  14  dni  był  przedmiotem  konsultacji  społecznych.  Nie  wpłynął

żaden  wniosek,  zatem  przyjęcie  uchwały  pozwalającej  na  uhonorowanie  wielu

aktywnych działaczy sportowych, trenerów oraz zawodników, odnoszących sukcesy 

we współzawodnictwie sportowym jest jak najbardziej zasadne.


	RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA
	Rada Miejska Będzina
	I. Postanowienia ogólne

	II. Tryb przyznawania nagród

